
 

 

ČD Cargo, a.s., vykázalo zisk v řádu stovek 
milion ů korun 

Společnost ČD Cargo, a.s., jako člen Skupiny ČD a nejv ětší dce řiná spole čnost 

Českých drah, a.s., orientovaná na nákladní dopravu,  skon čila v lo ňském roce své hospoda ření 

se ziskem p řed zdan ěním dle mezinárodních ú četních standard ů (IFRS) ve výši 917 mil. K č 

a dle českých ú četních pravidel ( ČÚP) ve výši 601 mil. K č, což p ředstavuje meziro ční zlepšení 

přibližn ě 2,5 mld. K č.  

Jak z pohledu IFRS, tak z pohledu ČÚP mohl být výsledek hospodaření ještě lepší, a to vzhledem 

k zisku z prodeje zbytného majetku, který byl však plně využit k vytvoření rezerv a opravných položek 

k majetku a pohledávkám. 

Z výsledků hospodaření vyplývá, že jde o znatelně pozitivní posun. „V roce 2013 jsme zahájili 

proces restrukturalizace zam ěřený do všech oblastí firmy s cílem zefektivnit její  fungování 

a uspo řit náklady. Restrukturaliza ční opat ření nám p řinesla vedle celé řady provozn ě-

technologických zm ěn, změn v opravárenství, zvýšení angažovanosti klí čových zam ěstnanc ů, 

prodeje a likvidace zbytného majetku, p ředevším také úsporu p řes 1 000 pracovních míst. 

Výsledek se ale dostavil. Firmu jsme stabilizovali a dokázali jsme i nahradit d říve ztracené 

přepravy novými. Meziro čně jsme hospoda ření zlepšili p řibližn ě o 2,5 miliardy korun,“  

konstatuje předseda představenstva ČD Cargo Oldřich Mazánek a dodává: „Zatím ale nemáme 

vyhráno, protože bude nutné dořešit ztrátové jednotlivé vozové zásilky, které poskytuje pouze 

ČD Cargo. Pokud nedojde k nastavení systému trvale udržitelných podmínek provozování jednotlivých 

zásilek ze strany státem regulovaných parametrů, bude v budoucnu nutné omezit nerentabilní 

přepravy jednotlivých zásilek. Pokud by naše společnost přestala službu přepravy jednotlivých 

vozových zásilek poskytovat úplně, zvýší sice zisk, ale 25 milionů tun nákladu skončí na silnicích.“  

ČD Cargo si i přes silnou konkurenci v segmentu železniční nákladní dopravy dokázalo v loňském 

roce udržet přes 75 % domácího trhu. V roce 2013 přepravilo 70,2 milionu tun zboží. V roce 2014 se 

hodlá znovu ucházet o dříve ztracené zakázky, například dopravu uhlí do elektrárny ve Chvaleticích. 

Mgr. Radek Joklík   

vedoucí tiskového oddělení 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T: +420 972 232 532 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 


